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Kommissionen har publicerat ett meddelande om hur man kan förbättra det brottsförebyggande
arbetet på EU-nivå. I meddelandet konstateras det att vardagsbrottslighet är en lokal företeelse
och att det är de lokala myndigheter som i första hand ansvarar för att ta itu med de problem som
uppstår. Samarbete på EU-nivå ska underlätta och fungera som stöd för det brottsförebyggande
arbetet. Kommissionen anser att de viktigaste uppgifterna och insatserna på EU-nivå är att stimu-
lera erfarenhetsutbyte mellan politiska beslutsfattare och experter, fastställa prioriteringar och
enas om fungerande strategier samt ta fram gemensam metoder för att förbereda, genomföra och
utvärdera det brottsförebyggande arbetet. I slutet av 2004 kommer kommissionen att lägga fram
förslag som ska hjälpa medlemsstaterna att uppnå ovannämnda uppgifter. Meddelandet finns att
läsa på följande webbplats: http://europa.eu.int/eur-lex/sv/com/cnc/2004/com2004_0165sv01.pdf

Förlängning av LIFE III

Life III avslutas den sista december 2004 och den nya budgetplanen börjar inte gälla förrän år 2007.
För att försäkra sig om kontinuitet är det därför nödvändigt att förlänga det nuvarande instrumentet.
Med anledning av detta antog Europaparlamentet den 21 april ett betänkande på kommissionens
förslag om en förlängning av LIFE programmet. Betänkandet innebär ett par ändringar av kommissio-
nens förslag om att förlänga Life tills nästa budgetplan börjar gälla. Förlängningen kommer att gälla
två år och omfatta ett antal förändringar av det nuvarande programmet. Den geografiska bredden av
Life ändras dock inte (EU och några länder runt Medelhavet). Dock kan deltagande från Ukraina,
Moldavien och Vitryssland komma att övervägas senare. Kompromissen som röstades igenom i
Europaparlamentet fastställer budgeten till 317,2 miljoner euro. Life är det enda instrument som en-
bart är avsett att stödja och utveckla gemenskapens miljöpolitik. Det finansierar projekt där man un-
dersöker genomförbarheten av nya processer och metoder inom miljöområdet. Life kompletterar an-
dra gemenskapsprogram som i viss utsträckning fokuserar på miljöaspekter, t.ex. programmen för
forskning, strukturfonderna och landsbygdsutveckling. Dessutom kommer Life att bidra till uppfylla
EU:s handlingsplan för miljöteknik. Mer information: http://europa.eu.int/comm/environment/life/
home.htm

Mot en tematisk strategi för avfall
Kommissionen har för avsikt att i september 2004 anta en ny temainriktad strategi för förebyggande
och återvinning av avfall. Med denna strategi önskar kommissionen att utveckla gemenskapsstrategin
för avfallshantering. Man vill följa en ansats som tar hänsyn till hela livscykeln vid resurshanteringen
och tar avfallsfasen som utgångspunkt. Målet för strategin är att en hållbarare avfallshanterings skall
främjas med beaktande av de tre pelarna: miljö, ekonomi och sociala frågor. Man lägger speciellt fo-
kus på frågor som rör förebyggande hantering av avfall samt utarbetande av rättsliga föreskrifter
som kan t.ex. skapa en klar rättslig definition av avfall. Kommissionens förslag diskuterades i Europa-
parlamentet i april och fick då ett positiv mottagande. Dock beklagar ledamöterna ett alltför stort fo-
kus på avfallsförebyggande och materialåtervinning. Parlamentet tycker även att det är viktigt att
strategin fogas in i EU:s överordnade ram för långsiktigt hållbar politik och miljöpolitik. Mer information
finns på: http://www.stockholmregion.org/tpl/theme.asp?ID=218#motentematiskstrategiavfall
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Samarbete inom sjukvården: nytt förslag från kommissionen
Den 21 april 2004 föreslog kommissionen ett antal initiativ som riktar sig till att uppmuntra samar-
bete mellan medlemsstaterna inom sjukvården. Initiativen utgår ifrån premissen att ansvaret för
sjukvården kommer fortsätta att ligga hos medlemsstaterna men att det samtidigt finns ett antal
gemensamma utmaningar, framför allt den markanta ökningen av äldrebefolkningen som ställer
större krav på sjukvården och samordning av resurserna. Kommissionens förslag lägger tyngd-
punkt på det praktiska samarbetet som i sin tur ska leda till att patientrörligheten ökar samt att en
verklig europeisk sjukvårdssystem upprättas. Förslaget tar även upp frågor rörande e-hälsa, dvs.
implementeringen av ny teknologi inom sjukvården.  Mer information: http://www.europa.eu.int/
comm/employment_social/news/2004/apr/healthcare_en.html

Sysselsättningsvecka i Bryssel

Den 26-28 april 2004 hölls för 11:e gången Sysselsättningskonferensen i Bryssel. Temat för konfe-
rensen var ”Humankapital – en viktig tillgång i ett utvidgat EU”. Konferensen bjöd på ett brett pro-
gram. Förutom själva konferensen och utställningen fanns det möjlighet att gå på informations-
möten, diskussionssammanträden och presentationer av projektexempel. Mässan dominerades av
utställare från Storbritannien men även Sverige med 9 deltagare, däribland svenska ESF-rådet,
gjorde sig synlig genom sina välplacerade montrar. Även utställare från de nya medlemsländerna
deltog. Det var EQUAL och den kommande utlysningen inom programmet som dominerade diskus-
sionerna. För mer information: http://www.stockholmregion.org/iusr/documents/henry/2004-04-
29%20EQUAL%20Employmentweek.pdf

Fördelning av EU:s budget för 2005

Den 29 april 2004 presenterade kommissionen sitt förslag på vad pengarna i nästa års budget ska
gå till. Storleken på budgeten har sedan tidigare slagits fast av rådet och parlamentet och landar
på 114,2 miljarder euro vilket motsvarar 1,08 procent av ländernas bruttonationalinkomst. Liksom i
dag kommer cirka hälften av budgeten att gå till jordbruket. Kostnaden för de nya medlems-
länderna beräknas till 3,6 miljarder euro. Nästa stora post är strukturfonderna som även den ökat
på grund av utvidgningen. Av strukturfondsbudgeten på 42,5 miljarder euro kommer 7,7 miljarder
att avsättas för de nya medlemsländerna. Budgeten för EU:s inre angelägenheter ökar inte alls lika
mycket som de två föregående posterna utan bara med 2,8 procent till 7,7 miljarder euro. Peng-
arna ska främst gå till forskning men också till åtgärder för konsumenter och till att bygga upp de
nya medlemsländernas tullsystem. Läs mer på: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/554|0|RAPID&lg=SW&display=

Nya ansökingsomgångar inom transport och energi

Kommissionen har utlyst två nya ansökningsomgångar inom energi- och transportområdet. Den
ena ansökningsomgången ger finansiellt stöd till arrangerandet av konferenser som diskuterar
följande teman: säkerhet för olika transporttyper inom energisektorn, sjösäkerhet, trans-
europeiska transportnät och avgifter för infrastruktur, energiinfrastruktur samt järnvägssektorns
utveckling. Budgeten för ansökningsomgången är 250 000 euro och sista ansökningsdag är den 30
juni 2004. Mer information: http://europa.eu.int/eur-lex/pri/sv/oj/dat/2004/c_103/
c_10320040429sv00920095.pdf  Den andra ansökningsomgången gäller vägtrafiksäkerhet och
förbättring av transportsystem inom den inre marknaden. Budgeten är ca. 15 miljon euro. Sista
dagen för inlämnande av projektförslag är den 30 juni 2004. Mer information: http://europa.eu.int/
eur-lex/pri/sv/oj/dat/2004/c_103/c_10320040429sv00950100.pdf

Kommissionen vill öka ungdomarnas engagemang i EU-frågor

Den 30 april lade Europeiska kommission fram några förslag som ska leda till ett ökat intresse för
EU-politik bland ungdomar. Förslagen bygger på kommissionens vitbok om ungdomspolitik från no-
vember 2001. Enligt vitboken är det viktigt att väcka intresse och engagemang hos ungdomar för
det europeiska samarbetet. Förslaget som kommissionen lägger fram syftar främst till att främja
aktiviteter vid sidan av skolan. Genom förslaget vill kommissionen ta bort eventuella hinder som
kan göra det svårt för ungdomar att delta i fritidsaktiviteter. Under 2006 förväntas medlemssta-
terna avlägga en rapport om hur ungdomarnas engagemang för Europa främjats i respektive med-
lemsstat. Den 26 maj planerar kommissionen att öppna en Internetportal som ska informera ung-
domar om EU-politik och aktuella EU-frågor. Mer information: http://europa.eu.int/comm/youth/
index_en.html

Mastersutbildning i europeisk integration och regionalism

Programmet vänder sig till tjänstemän inom lokal- och regional förvaltning, jurister, ekonomer och
samhällsvetare. Utbildningen erbjuds genom ett samarbete mellan olika Europeiska universitet.
Sista ansökningsdag är 31 maj. För information besök:www.eurac.edu/meir
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EU-ombudsmannen begär in synpunkter från handikappade

Stockholmregionens Europakommitté
Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

Den Europeiska ombudsmannen P. Nikiforos Diamanddouros har bjudit in allmänheten att lämna in
synpunkter på undersökningen om de funktionshindrade personers integration i samhället. Under-
sökningen inleddes på ombudsmannens eget initiativ i slutet av 2003 och den  analyserar kommis-
sionens åtgärder mot diskrimineringen av funktionshindrade samt dessa personers integration in i
samhället. Enligt ombudsmannen är det viktigt att funktionshindrade informeras om undersökningen
och ges tillfälle att lämna synpunkter. Sista dagen för att lämna in synpunkter är den 31 maj 2004.
Mer information: http://www.euro-ombudsman.eu.int/disabilities/sv/default.htm

Stockholmregionens
Europakommitté

Utlysningar inom utbildningsområdet

I slutet av april 2004 offentliggjorde kommissionen en ny utlysningsomgång inom programmet
Leonardo da Vinci. Sökande kan få finansiellt stöd för anordnande av konferenser och utställ-
ningar som främjar utnyttjandet av produkter och processer från innovativa projekt som fått stöd
inom ramen för Leonardo da Vinci-programmet. Kommissionens bidrag uppgår till 75% av
evenemangets totala kostnader. Sista inlämningsdag är den 28 juni 2004. Mer information:
http://europa.eu.int/eur-lex/pri/sv/oj/dat/2004/c_098/c_09820040423sv00410041.pdf.
Den 1 juni 2004 är sista ansökningsdag för en annan, liknande utlysning inom Leonardo da Vinci-
programmet. Utlysningen gäller överförningen inom och via olika strukturer av innovativt innehåll
som utarbetats inom ramen för programmet Leonardo da Vinci. Mer information: http://
europa.eu.int/comm/education/programmes/leonardo/new/leonado2/callinnov/index_en.html.
Slutligen, en tredje utlysning inom Leonardo da Vinci. Utlysningen gäller transnationell rörlighet
och sista ansökningsdag är den 17 september 2004. För mer information om utlysningen, vänligen
kontakta: madeleine.rietschel@programkontoret.se. En ytterligare utlysning inom transnationell
rörlighet har anordnats av Internationell programkontoret i Sverige i samband det Europeiska året
för utbildning genom idrott. Sista ansökningsdag är den 31 maj 2004. Mer information:
www.programkontoret.se (högra menyn – Leonardo – Transnationell rörlighet). För att göra listan
över utbildningsansökningar komplett, ytterligare två ansökningsomgångar: programmet Erasmus
Mundus, inriktad mot högskolestudentutbyte mellan EU och tredje land, har en öppen ansökning
som går ut den 31 maj 2004. Mer information: http://europa.eu.int/comm/education/programmes/
mundus/call_en.html. Slutligen en sista ansökningsomgång inom utbildning inriktad mot eLearning.
Utlysningen finansierar åtgärder som leder till bättre datoranvändning och europeisk integration
med hjälp av Internet. Sista ansökningsdag är den 28 juni 2004. Mer information: http://
europa.eu.int/comm/education/programmes/elearning/call_eac2604_en.html

Den 29 april 2004 antog kommissionen arbetsprogrammet för programmet Modinis. Modinis är ett
flerårigt program som antogs av rådet och parlamentet i november 2003. Programmets syfte är
att stödja implementeringen av handlingsplanen eEurope 2005 i medlemsstater. Modinis kommer
att ge finansiellt stöd till någon av dessa fyra prioriteringar: bevakning och mätning av resultat,
definiering och spridning av ”best practice”, analyser av informationssamhällets ekonomiska och
sociala effekter, samt aktiviteter inriktade mot informationssamhället. Under 2004 kommer Modinis
även att stödja IT-myndighetens ENISA:s initiala verksamhet. Utlysningarna förväntas komma un-
der 2004. För mer information: http://europa.eu.int/information_society/eeurope/2005/doc/
all_about/adopted_version_modinis.doc

Arbetsprogrammet för Modinis antaget

Bättre sjukvård med hjälp av IT

Kommissionen har den 3 maj 2004 antagit en ny handlingsplan som visar hur informationsteknik
kan användas för att ge EU-medborgarna bättre sjukvård. Handlingsplanen för e-hälsa tar bland
annat upp att läkemedel ska kunna ordineras via Internet, att datorisera sjukjournaler liksom att
införa nya hanteringssystem som kan minska patienters väntetider. Planen uppmanar medlems-
länderna att ta fram nationella och regionala strategier för e-hälsa. Kommissionen fastslår också
att en hälsoportal på nätet ska startas senast år 2005. Via portalen ska EU:s medborgare få infor-
mation om hälsa och sjukvård. Tidsmässigt sammanföll kommissionens besked med den årliga
eHealth konferensen som i år genomfördes i Irland. På utställningen som presenterar de bästa
eHealth lösningar och som traditionellt är en del av konferensen presenterade bl.a. Stockholm
läns landsting portalen Vårdguiden. Läs mer om handlinsplanen på: http://www.europa.eu.int/
rapid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/04/580|0|RAPID&lg=EN&display=. Mer om
eHealth konferensen: http://www.ehealthconference2004.ie/


